
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Benediktinské opatství Rajhrad 

 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 
 
 

s názvem 
 
 

 
  Mezinárodní centrum pro umělecké 

vzdělávání sv. Benedikta z Nursie – stavební 
práce 

 

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 
výše uvedené zakázce. 

 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů Vás prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace k zakázce  
 
Mezinárodní centrum pro umělecké vzdělávání sv. Benedikta z Nursie – stavební 
práce  
 
 

 a to k truhlářským výrobkům:  
dřevěné dveře interiérové:  
- prosíme upřesnit vrchní kování - klika x klika alt wien, mosaz surová / nebo 
lakovaná?  
- dále prosíme upřesnit typ závěsů dveří (pantů)  
- u zárubní není zakresleno těsnění – je požadováno?  
- dále prosíme upřesnit způsob osazení požárních dveří  
dřevěné okna - exteriér  
- prosíme upřesnit specifikaci kování na oknech a dělení křídel 

 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

dřevěné dveře interiérové:  
- prosíme upřesnit vrchní kování - klika x klika alt wien, mosaz surová / nebo lakovaná?  

 
Mosaz surová. 

 
- dále prosíme upřesnit typ závěsů dveří (pantů)  

Závěsy (panty) seřiditelné ve všech třech směrech. Průměr pantu vnější 20mm. Na 

každém dveřním křídle tři kusy. Závěsy opatřeny kovovými zdobnými návleky imitující 

historické kování, materiál mosaz surová.  

V této souvislosti zadavatel zároveň odkazuje na požadavek uvedený v soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr: 

PŘED ZAHÁJENÍM VÝROBY JEDNOTLIVÝCH VÝROBKŮ BUDE PROVĚŘENO A PÍSEMNĚ 
  ODSOUHLASENO TVAROVÉ, ROZMĚROVÉ A BAREVNÉ PROVEDENÍ 
VÝROBKY BUDOU VYCHÁZET Z TVAROVÝCH ANALOGIÍ PRVKŮ DOCHOVANÝCH 
V OBJEKTU 
 
- u zárubní není zakresleno těsnění – je požadováno?  
 
Je schematicky zakresleno u výkresu vzorových dveří, je požadováno. Bude zafrézováno 
do drážky ve falcu zárubní. 
 



- dále prosíme upřesnit způsob osazení požárních dveří  

Osazení požárních dveří a zárubní musí provádět certifikovaná firma pro montáž 
požárních uzávěrů, dle vyhlášky 246/2001 Sb. o požární prevenci, včetně vystavení 
dokladu o montáži. Firma musí garantovat danou požární odolnost. 

 
 

dřevěné okna - exteriér  
- prosíme upřesnit specifikaci kování na oknech a dělení křídel 
 

Závěsy (panty) seřiditelné ve všech třech směrech. Průměr pantu vnější 13,5mm. Na 

každém okenním křídle tři kusy, na nižších křídlech se dvěma tabulkami dva kusy závěsů 

na křídlo. Závěsy opatřeny kovovými zdobnými návleky imitující historické kování, 

materiál mosaz surová.  

Kličky - provedení v mosazi (mosaz surová) – vzor ALT WIEN. 

Počty kliček: 
Tam kde není svislý poutec jsou okenní křídla řešeny štulpem (není pevný sloupek a 
křídla se zavírají do sebe) – oliva na rozvoru - 1ks oliva na dvě křídla. 

Okna dělená na 10 tabulek se svislým poutcem – půloliva na jazýček: 
Na každém dolním okenním křídle s třemi tabulkami 2 kličky a na každém horním 
okenním křídle se dvěma tabulkami 1 klička. (6 kliček na jednom celém okně). 

Okna dělená na 12 tabulek se svislým poutcem – půloliva na jazýček: 
Na každém dolním okenním křídle s třemi tabulkami 2 kličky a na každém horním 
okenním křídle s třemi tabulkami 2 kličky. (8 kliček na jednom celém okně). – takto i u 
okna T25. 

Jedná se o repase a repliky, dělení křídel nebude měněno. Dělení je vyznačeno v tabulce 
výrobků.  

Specifikace dělení křídel – příčky: dřevěné – pevně čepované, prochází skrz průřezem a 
skla jsou samostatné tabulky. 

V této souvislosti zadavatel zároveň odkazuje na požadavek uvedený v soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr: 

PŘED ZAHÁJENÍM VÝROBY JEDNOTLIVÝCH VÝROBKŮ BUDE PROVĚŘENO A PÍSEMNĚ 
  ODSOUHLASENO TVAROVÉ, ROZMĚROVÉ A BAREVNÉ PROVEDENÍ 
VÝROBKY BUDOU VYCHÁZET Z TVAROVÝCH ANALOGIÍ PRVKŮ DOCHOVANÝCH 
V OBJEKTU 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 8. 12. 2023 do 10:00 hodin. 
 
 
 
 
V Brně 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2023-11-30T08:49:27+0100
	Ing. Jan Ševčík




